
ПРИКАЗ 

№ -/ь~ 

« ~> ~~ 2о/К 
r. Москва 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в выездном 

мероприятии Студенческого исторического клуба кафедры истории и 

культурологии «Экскурсия в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерацию> 

В целях расширения кругозора обучающихся, развития работы по 

гражданско-патриотическому и историко-краеведческому воспитанию и во 

исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2023/2024 учебный год, 

приказываю: 

1. Направить студентов НИУ «МЭИ» (Приложение 1) для участия в 

выездном мероприятии Студенческого исторического клуба кафедры 

истории и культурологии «Экскурсия в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации» (далее - Мероприятие) 29 
февраля с 15:00 до 17:00 на территории Государственной Думы Российской 
Федерации (Москва, улица Охотный ряд, д. 1. Ответственный организатор -
ассистент кафедры Истории и культурологии Корсаков П.Д.). 

2. Пропуски учебных занятий 29 февраля 2024 года студентами

участниками Мероприятия считать пропусками по уважительной причине 

без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

3. Ответственному организатору в случае отказа студентов от участия в 

Мероприятии проинформировать дирекции соответствующих учебных 

подразделений. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение Мероприятия на портале НИУ «МЭИ» и в СМИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления молодежной политики и воспитательной работы, временно 

исполняющего обязанности проректора по молодежной политике 

Власова В .А. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


